13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 06 de Dezembro de 2018.

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 057/2018
Exclusiva ME, EPP e MEI

O Município de Pedro Canário,
através do Pregoeiro, no uso das
suas atribuições legais, torna
público que fará realizar licitação a
seguir caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial
n° 057/2018
OBJETO: Pregão Presencial,
tipo menor preço por LOTE, que
tem por objeto a AQUISIÇÃO
DE LÂMINAS, PARA SEREM
USADAS NAS MÁQUINAS
MOTONIVELADORAS DESTA
PREFEITURA.
DATA DA ABERTURA: 19/12/2018
- 09:00 Horas
O procedimento licitatório
obedecera ao disposto na Lei
Federal n° 10.520/02, Lei Federal
8.666/93 e suas alterações
posteriores. O edital completo
se encontra à disposição dos
interessados na sede da PMCP e no
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 05 de dezembro
de 2018.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 445668

AVISO DO RESULTADO DO
JULGAMENTO REFERENTE A

PROPOSTA  TOMADA DE
PREÇOS Nº 006/2018

O Município de Pedro Canário,
Estado do Espírito Santo, através
da Comissão Permanente de
Licitação,   torna  público  para
conhecimento  dos  interessados o
resultado da TOMADA DE PREÇOS
Nº 006/2018.

Habilitada e que apresentou o
melhor proposta, considerada
EMPRESA VENCEDORA:  EBS
CONSTRUTORA EIRELI no valor
Global Total de R$ 77.038,55
(Setenta e sete mil, trinta e oito
reais e cinquenta e cinco centavos).
A(s) empresa(s) participante(s)
renunciaram o direito de
interposição de recursos. Os
autos  encontram-se  com  vistas
franqueadas.
Pedro Canário-ES, 05 de dezembro
de 2018.

Comissão Permanente de
Licitação

Protocolo 445564

AVISO RESULTADO DE
LICITAÇÃO - FMS

O Fundo Municipal de Saúde
de Pedro Canário torna público,
de  acordo  com  as  disposições
da  Lei  nº.  8.666/93,  Lei  nº.
10.520/02,  o  resultado do Pregão
abaixo relacionado: PREGÃO
PRESENCIAL N° 28/2018 - FMS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO MECÂNICO E
FORNECIMENTO DE PEÇAS
PARA OS VEÍCULOS QUE
COMPÕEM A FROTA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.
Empresa(s) Vencedora(s):
DANIELLY LIMA LUZ
11470441786 no lote 2 no valor
total de R$ 106.181,21 e M M
COSTA ESTETICA AUTOMOTIVA
-ME no lote 1 no valor total de R$
135.238,96
Pedro Canário/ES, 05 de dezembro
de 2018.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 445666

Rio Bananal

COMUNICADO - AMOSTRAS
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 082/2018

A Pregoeira comunica às empresas
participantes do Pregão em
epigrafe que objetivou a Aquisição
de Materiais de Papelaria
e expediente destinados
a Secretaria Municipal de
Educação e Cultura, que no
dia 11 de dezembro de 2018,
as 13h30min será realizada a
sessão de divulgação do resultado
da avaliação de amostras
apresentadas pelas empresas
ofertantes do menor preço.
Local: Sala da CPL, na Av. 14
de Setembro, 887, Centro, Rio
Bananal/ES.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 445536

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTA

TERESA/ES

PREGÃO ELETRÔNICO
N°134/2018
OBJETO:  é o Registro de Preços
para  suprir o estoque regular
de gêneros alimentícios do
Almoxarifado Central da Prefeitura
destinados as Secretaria Municipal
de Assistência Social,  Secretaria
Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Econômico,
Secretaria Municipal da Fazenda,
Secretaria Municipal de Esporte
e Lazer, Secretaria Municipal de
Obras e Infraestrutura, Secretaria
Municipal de Administração e
Recursos Humanos, Secretaria
Municipal de Saúde, Secretaria
Municipal de Meio Ambiente,
Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura  e da Secretaria Municipal
de Educação durante o exercício de
2019, com reserva de cota de até
25% para participação exclusiva de
Microempresa, Empresa de Pequeno
Porte ou Microempreendedor
Individual e lotes exclusivos
para Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte ou
Microempreendedor Individual.
RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 8h do dia
19/12/2018.
ABERTURA DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 9h do dia
20/12/2018.

LOCAL: Prefeitura Municipal de
Santa Teresa - Rua Darly Nerty
Vervloet, 446 - Centro, Santa
Teresa - ES.
Contato para informações
adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO
PELO SITE DO MUNICIPIO DE
SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:l icitacao@santateresa.
es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.bb.com.br
Santa Teresa, 05 de dezembro de
2018

Iliani Totola knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 445563

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO
N° 026/2018

OBJETO: Contratação de empresa
especializada para obra de reforma
e ampliação da EMEI Nonna Cizela,
localizada no Bairro Centro, Santa
Teresa - ES.
RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 9h do dia
21/12/2018.
LOCAL: Prefeitura Municipal de
Santa Teresa - Rua Darly Nerty
Vervloet, 446 - Centro, Santa
Teresa - ES.
Contato para informações
adicionais:
Tel./Fax: (27) 3259 - 3853
E-mail:l icitação@santateresa.
es.gov.br
Site: www.santateresa.es.gov.br
Santa Teresa, 05 de dezembro de 2018

KENEDY CORTELETTI
Presidente CPL

Protocolo 445567

São Mateus

COMUNICADO REFERENTE AO
CREDENCIAMENTO
N° 003/2018 - FMS

COMUNICAMOS que devido à
alteração no edital quanto a
exclusão do item 6.3.3 alínea
C, o recebimento dos envelopes
foi prorrogado para até o
dia  14/12/2018, as 17H00,
mantendo-se o mesmo local.
O edital com as devidas alterações
encontra-se disponível no site da

Prefeitura a partir desta publicação
São Mateus - ES, 05/12/2018.

Henrique Luis Follador
Secretário Mun. de Saúde

Protocolo 445526

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DA SERRA/
ES, por intermédio do Pregoeiro,
torna Público que realizará
licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SOB Nº 318/2018,
de acordo com as Leis 10.520, de

17.07.2002, Lei Complementar
nº 123/2006, Lei Complementar
147/2014, Lei Municipal 3530/2010,
Decreto Municipal n.º 4904 de
2014 subsidiariamente da Lei nº
8.666/93, através do site: www.
licitaçoes-e.com.br, Contratação
de empresa especializada
para confecção de Plaquetas
patrimoniais com código de barras.
O Edital oriundo do processo
nº 35209/2017, encontra-se
disponível no site acima. Abertura
das propostas: às 09h45min. do dia
18/12/2018. Início sessão disputa:
às 10h00min. Do dia 18/12/2018.
Serra, 05 de dezembro de 2018.

Anderson Werdan Fagundes
Pregoeiro Oficial/SEAD

Protocolo 445635

Vargem Alta

AVISO JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS 012/2018

O Município de Vargem Alta/
ES, por intermédio do Presidente
da Comissão Permanente de
Licitações, torna público o resultado
da habilitação, após análise da
documentação para análise da
habilitação jurídica, econômico-
financeira e técnica das empresas
participantes da Tomada de Preços
012/2018, sendo considerada
habilitadas as empresas
CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP
e CONSTRUENG EIRELI EPP e
inabilitadas as empresas ESTUFAS
E GALPÕES FARDIN EIRELI e
J.N. CONSTRUTORA LTDA  para
continuidade no certame. O inteiro
teor da decisão estará à disposição
das empresas, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, ficando,
desde já, as mesmas intimadas
para o conhecimento da presente,
bem como do início do transcurso
do prazo recursal e, se houver, para
apresentarem as contrarrazões no
prazo legal. Esclarecimentos no
mesmo endereço, pelo telefone
(28)3528-1010.

Vargem Alta/ES,
05 de dezembro de 2018.

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 445804

AVISO JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS 019/2018

O Município de Vargem Alta/
ES, por intermédio do Presidente
da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado
da habilitação, após análise da
documentação para análise da
habilitação jurídica, econômico-
financeira e técnica das empresas
participantes da Tomada de Preços
019/2018, sendo consideradas
habilitadas as empresas
CONSTRUTORA GREK EIRELI
EPP, CONSTRUENG EIRELI EPP,
E L A CONSTRUTORA EIRELI e
JORDÃO CONSTRUÇÕES LTDA e

renata.zanete
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-12-06T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial